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Vurdér behovet for at anvende Kerb 400 SC i vinterraps 

Ukrudtsmidlet Kerb 400 SC kan med fordel anvendes nu og frem til den 31. december 2012, hvis der er en stor
forekomst af græsukrudt. 

Er der behov for at anvende Kerb 400 SC, og i givet fald hvornår?

Hvis der er en stor forekomst af græsukrudt og evt. fuglegræs i vinterrapsen, bør der behandles med 1,0-1,25 l /ha 
Kerb 400 SC. Den største mængde anvendes hvor der er mest græsukrudt. Behandlingen ved en høj forekomst kan 
med fordel foretages nu, hvis det er muligt at køre.

Hvis der på nuværende tidspunkt ikke er store mængder græsukrudt, kan beslutningen om sprøjtning udsættes til 
en vurdering af behovet i februar.

Kerb 400 SC anbefales mod agerrævehale, rajgræs, hejrearter, væselhale, vindaks og store bestande af enårig rapgræs. Kerb 400 SC har en god 
virkning på fuglegræs, men begrænset virkning på de fleste andre tokimbladede ukrudtsarter.

Veludviklede vinterrapsmarker har normalt en god konkurrenceevne mod ukrudt, mens dårligere udviklede marker med en mindre konkurrenceevne 
f.eks. sent såede marker kan have større behov for ukrudtsbekæmpelse.

Tidspunkter for anvendelse af Kerb 400 SC

Dispensationen, som blev givet i efteråret, gælder i maksimalt 120 dage, med start fra 1/10 2012. Der må anvendes Kerb 400 SC frem til 31/12 
2012 og i hele februar 2013. Det ikke tilladt at anvende Kerb 400 SC i januar, hvor mulighederne for at udføre sprøjtning ofte er begrænsede. Det er 
et vilkår i dispensationen til Kerb 400 SC, at det kun må anvendes på arealer med en stor forekomst af græsukrudt. 

l Følg jordtemperaturen i dit lokalområde, Kerb 400 SC anvendes, når jordtemperaturen er under 10 grader C 

l Afsæt et usprøjtet område i marken for at vurdere effekten af en udført sprøjtning senere i sæsonen.

Promilleafgiftsfonden for landbrug

Den Europæiske Union ved Den 
Europæiske Fond for Udvikling af 
Landdistrikter og Ministeriet for 
Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har 
deltaget i finansieringen af projektet.

Kontakt din lokale rådgivningsvirksomhed, hvis du vil vide mere om dette 
emne.
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